
 

 . 

 
 

 

 

 

www.rskkhk.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 



 

2 

Obsah 

Úvod ...................................................................................................................................................... 3 

Přehled aktivit ....................................................................................................................................... 4 

Sekretariát Regionální stálé konference KHK ................................................................................ 4 

Zasedání Regionální stálé konference KHK ................................................................................... 5 

Jednání pracovních skupin RSK KHK .............................................................................................. 8 

Regionální akční plán KHK 2021–2027 ........................................................................................ 11 

Zapojení RSK KHK do hodnocení projektů ................................................................................... 13 

Mapování projektů a monitoring dotací ..................................................................................... 15 

Akce, publikační činnost a informovanost................................................................................... 16 

Zdroje .................................................................................................................................................. 24 

Seznam zkratek .................................................................................................................................... 25 

 

 

 

 

 

 

Projekt RSK KHK je spolufinancován Evropskou unií. 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV.  

reg.č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000300 

 

  



 

3 

Úvod 

Regionální stálá konference (RSK) je platforma pro vzájemný dialog partnerů regionu 

napomáhající k lepší koordinaci aktivit v kraji ve vazbě na čerpání prostředků nejen z fondů 

EU. RSK zajištuje tvorbu a realizaci Regionálního akčního plánu (RAP). RSK prostřednictvím 

svého zvoleného zástupce partnersky spolupracuje s Národní stálou konferencí (NSK) 

zřizovanou Ministerstvem pro místní rozvoj ČR (MMR). Prostřednictvím svých členů 

komunikuje a šíří pozitivní dopady podpory získané z fondů EU. Podílí se na publicitě 

programů a projektů v koordinaci s řídicími orgány operačních programů. 

RSK je jedním z podstatných prvků systému koordinace územní dimenze, do kterého aktivně 

vstupuje a svou činností by měla přispívat k naplnění tohoto konceptu i v rámci 

programového období 2021+. Úkolem RSK je rozvíjet dialog o územních prioritách v kraji 

a podílet se na přípravě a realizaci územní dimenze. Rolí RSK jsou především plánování, 

koordinace, iniciace, monitorování, vyhodnocování, informování a propagace.  

Cílem platformy Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje je podpora absorpční 

kapacity a cílení podpory z evropských, národních či krajských zdrojů dle potřeb regionu 

založené na principu partnerství a spolupráce partnerů v území. RSK je také zapojena do 

implementace programového období EU 2021+ a naplňování aktivit definovaných ve 

Strategii regionálního rozvoje ČR 2021+. 

Cílem výroční zprávy je popsat nejpodstatnější aktivity Regionální stálé konference 

Královéhradeckého kraje (RSK KHK) včetně pracovních skupin a sekretariátu v průběhu 

roku 2023 s ohledem na role stanovené statutem RSK KHK.  

Informace obsažené ve zprávě budou využity i subjekty na národní úrovni. Jedná se zejména 

o Oddělení řízení strategie regionálního rozvoje MMR ČR, jemuž získaná data umožní 

souhrnně zhodnotit fungování RSK, a rovněž mohou přispět ke zlepšení nastavení systému 

koordinace územní dimenze. Zpráva bude zároveň součástí monitorování projektu 

z Operačního programu Technická pomoc, z něhož je finančně podpořena činnost RSK KHK. 

  



 

4 

Přehled aktivit 

Sekretariát Regionální stálé konference KHK 

Sekretariátem RSK KHK je regionální a investiční rozvojová 

agentura Centrum investic, rozvoje a inovací se sídlem 

v Hradci Králové, která zajišťuje jak chod RSK KHK po 

administrativně-organizační stránce, tak i veškeré odborné 

aktivity. Kontaktním e-mailem sekretariátu RSK KHK je 

rsk@cirihk.cz. Činnost RSK KHK je financována z Operačního programu Technická pomoc. 

Z projektu jsou dle podmínek výzvy hrazeny náklady na realizaci aktivit a osobní náklady na 

tým sekretariátu. 

Sekretariát RSK KHK se pravidelně zúčastňuje setkání všech sekretariátů RSK se 

zástupci Ministerstva pro místní rozvoj ČR jako sekretariátu Národní stálé konference, se 

zástupci řídicích orgánů operačních programů či ministerskými resorty. Cílem těchto jednání 

je koordinace aktivit v rámci projektů a vzájemný přenos informací. 

Sekretariát RSK KHK pravidelně komunikuje s MMR ČR. RSK KHK, resp. pracovní skupiny 

a sekretariát identifikují v rámci svých činností a jednání podněty na příslušné subjekty 

s očekáváním zpětné vazby. Zástupci MMR se aktivně účastní všech zasedání RSK KHK, kde 

členům a hostům RSK prezentují aktuální informace z národní úrovně, reagují na jejich 

podněty, berou je na vědomí, popř. je dále posílají k řešení na ostatní řídicí orgány či NSK.  

Významnými aktivitami sekretariátu RSK KHK byly v roce 2023 především následující činnosti 

(vybrané jsou podrobněji rozepsány dále): 

• příprava a zasedání 24. a 25. zasedání RSK KHK; 

• zajištění korespondenčního hlasování členů RSK KHK; 

• příprava a zajištění jednání pracovních skupin RSK KHK;  

• aktualizace členů RSK a pracovních skupin RSK KHK; 

• účast na setkáních s ostatními sekretariáty a MMR ČR; 

• účast na 21. a 22. zasedání Národní stálé konference;  

• účast a prezentace RSK na LEADERfestu v Broumově;   

• tvorba Regionálního akčního plánu KHK 2021–2027; 

• zajištění hodnocení specifických brownfieldů v rámci NPO; 

• sběr rámců MAP v kraji a příprava stanoviska pro MAP IV;  

• koordinace aktivit pro HSOÚ a další typy území dimenze; 

• organizace soutěže RSK KHK „Buďte inspirací“ 2023; 

• organizace konference „Příležitosti pro region“ 2023; 

• organizace pěti setkání „Rozvoj obcí a regionů“ 2023; 

• organizace Veletrhu sociálního podnikání KHK 2023; 

• mapování (sběr) projektů na období 2021+ (ISPZ); 

• pravidelný monitoring čerpání dotací EU v kraji;  

• tvorba monitorovací zprávy za období 2014–2020; 

• tvorba publikace RSK na téma dotace EU v KHK; 

mailto:rsk@cirihk.cz


 

5 

• příprava a realizace dalších workshopů a setkání; 

• vydání dalších čísel Zpravodaje RSK KHK; 

• správa webových stránek RSK KHK; 

• ad. 

 

Zasedání Regionální stálé konference KHK 

RSK KHK je složena se zástupců regionálních partnerů, kteří zastupují jednotlivé sektory, 

z toho Královéhradecký kraj má celkem pět zástupců. Dalšími zástupci jednotlivých sektorů 

v RSK KHK jsou obce a města, místní akční skupiny, neziskové organizace, podnikatelský 

sektor, akademická sféra, úřad práce a další. RSK KHK tvořilo v roce 2023 dle statutu 20 členů 

s hlasovacím právem (viz seznam níže) a celkem 18 stálých hostů. Předsedou RSK KHK v roce 

2023 byl hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. Martin Červíček. 

Seznam členů RSK KHK (k 31. 12. 2023) 

Členská instituce dle statutu RSK Jméno člena 

1 zástupce kraje - předseda RSK, hejtman  Mgr. Martin Červíček  

2 zástupce kraje, náměstkyně, zástupce za cestovní ruch Mgr. Martina Berdychová  

3 zástupce kraje, náměstek Mgr. Arnošt Štěpánek  

4 zástupce kraje, člen rady  MUDr. Zdeněk Fink  

5 zástupce kraje, člen rady  Mgr. Václav Řehoř  

6 zástupce Regionální inovační strategie, náměstek  Bc. Pavel Bulíček  

7 zástupce dle potřeby kraje - zástupce za regionální rozvoj, člen rady Adam Valenta  

8 zástupce dle potřeby kraje - zástupce regionální rozvojové agentury RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. 

9 zástupce měst zastoupený ITI - SMO ČR (Hradec Králové) Ing. Lukáš Řádek, MBA 

10 zástupce středně velkých měst, mimo ITI - SMO ČR (Chlumec n. C.) Mgr. Vladan Kárník 

11 zástupce malých měst - Svaz měst a obcí ČR (Božanov) Karel Rejchrt 

12 zástupce za venkov - Sdružení místních samospráv ČR (Nový Hrádek) Bc. Zdeněk Drašnar 

13 zástupce za venkov - Spolek pro obnovu venkova (Provodov – Šonov) Ing. Josef Kulek 

14 zástupce Krajské sítě místních akčních skupin, předsedkyně  Jana Kuthanová 

15 zástupce krajské pobočky Úřadu práce ČR, ředitel  Mgr. Martin Horák 

16 zástupce krajské hospodářské komory, ředitel  Bc. Radek Zelenka 

17 zástupce akademického sektoru, prorektor UHK Mgr. Michal Strobach, Ph.D. 

18 zástupce odboru (agentury) pro sociální začleňování, MMR ČR Jan Kratochvíl 

19 zástupce nestátních neziskových organizací, Sdružení Neratov Ing. Antonín Nekvinda 

20 zástupce České biskupské konference, Biskupství Královéhradecké Mgr. Pavel Boštík 

 

 



 

6 

V roce 2023 se RSK KHK sešla celkem dvakrát v rámci 24. a 25. zasedání. Zasedání se řídí dle 

jednacího řádu RSK. 

24. zasedání Regionální stálé konference KHK 

Dne 5. 9. 2023 se sešla členská základna Regionální stálé 

konference Královéhradeckého kraje na svém 24. zasedání 

v Hradci Králové. V rámci programu zástupce Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR představil hlavní závěry z 21. zasedání 

Národní stálé konference včetně aktuálních informací. 

Zástupci sekretariátu prezentovali aktivity a činnosti v rámci 

platformy RSK v kraji. Představitelé Hradecko-pardubické aglomerace (ITI) a místních akčních 

skupin (CLLD) informovali o aktuálním stavu integrovaných nástrojů na území 

Královéhradeckého kraje. Z územních partnerů vystoupili zástupci Centra pro regionální 

rozvoj ČR (aktuality IROP) a Českého statistického úřadu (nový statistický geoportál). Do 

zápisu z jednání bylo zaneseno celkem devět usnesení RSK KHK, která byla schválena 

korespondenčně od posledního zasedání.  

Usnesení 3/24/2023/RSK  

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje „Výroční zprávu 

Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje za rok 2022“.  

Usnesení 4/24/2023/RSK  

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje jmenuje hodnotitele, kteří 

budou provádět hodnocení žádostí podaných ve výzvách na velké projekty č. 1/2023 

a č. 2/2023, vyhlášených dne 1. února 2023 Státním fondem podpory investic. 

Seznam hodnotitelů je uveden v příloze, která je neveřejná.  

Usnesení 5/24/2023/RSK  

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje Regionální akční plán 

Královéhradeckého kraje 2021–2027 za aktivitu „Zdravotnická záchranná služba“ 

včetně přílohy (verze květen 2023).  

Usnesení 6/24/2023/RSK  

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje přílohy Krajského 

akčního plánu Královéhradeckého kraje III: „Souhrnný rámec pro investice do 

infrastruktury středních a vyšších odborných škol“ a „Souhrnný rámec pro investice 

do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách 

zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona“ (verze květen 2023).  

Usnesení 7/24/2023/RSK  

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje Regionální akční plán 

Královéhradeckého kraje 2021–2027 za aktivitu „Střední školství“ včetně přílohy 

(verze květen 2023).  

 

 



 

7 

Usnesení 8/24/2023/RSK  

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje vymezení území a 

nositele projektu MAP IV v Královéhradeckém kraji a ukládá předsedovi RSK podepsat 

„Stanovisko Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu 

místních akčních plánů rozvoje vzdělávání “ (stav k červnu 2023).  

Usnesení 9a/24/2023/RSK  

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje předkládanou verzi 

Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Královéhradeckého kraje III (červen 

2023).  

Fotografie z 24. zasedání RSK KHK 

 

 

25. zasedání Regionální stálé konference KHK 

První výjezdní a celkově 25. zasedání Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 

se uskutečnilo 7. 12. 2023 ve Velichovkách. V rámci jednání RSK KHK se řešily aktuální 

potřeby regionu, ale i nové výzvy a příležitosti, které přináší např. evropské dotace. 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR zde prezentovalo aktuální informace v oblasti regionální a 

dotační politiky i závěry z 22. zasedání Národní stálé konference. K dalším tématům v rámci 

prosincového zasedání RSK KHK patřily aktivity naplňující koncept Chytrého regionu, inovací 

a vzdělávání, sociálního podnikání a zaměstnanosti či dostupného bydlení. Prezentovány 

byly i aktivity místních akčních skupin a zástupců obcí, kteří ocenili vzájemnou spolupráci v 

rámci kraje. Na závěr předseda RSK KHK, hejtman KHK, poděkoval všem regionálním 

partnerům za letošní spolupráci v rámci RSK KHK a za aktivity, které realizují ve prospěch a 

rozvoj Královéhradeckého kraje.  



 

8 

Fotografie z 25. zasedání RSK KHK 

 

 

Jednání pracovních skupin RSK KHK 

Regionální stálá konference zřizuje jako své poradní orgány pracovní skupiny (PS) pro stěžejní 

tematické oblasti daného regionu. Členy PS jsou významní aktéři a odborníci na daná témata. 

RSK KHK měla v roce 2023 celkem 14 fungujících PS.  

Seznam pracovních skupin RSK KHK: 

• PS Brownfieldy  

• PS Cestovní ruch  

• PS Doprava 

• PS Chytrý region 

• PS Výzkum, vývoj a inovace  

• PS Kultura 

• PS Obce a města 

• PS Regionální platforma  

• PS Sociální oblast 

• PS Venkov 

• PS Vzdělávání 

• PS Zaměstnanost 

• PS Zdravotnictví  

• PS Životní prostředí  

Během roku 2023 se konalo sedm prezenčních jednání pracovních skupin RSK KHK. 

Termíny jednání PS RSK KHK v roce 2023 (řazeno chronologicky): 

• 19. 1. 2023 – Chytrý region 

• 2. 3. 2023 – PS Brownfieldy 

• 29. 3. 2023 – PS Zaměstnanost 

• 5. 4. 2023 – PS Výzkum, vývoj a inovace 

• 18. 10. 2023 – PS Chytrý region  

• 25. 10. 2023 – PS Cestovní ruch  

• 12. 12. 2023 – PS Výzkum, vývoj a inovace  

 



 

9 

PS Chytrý region   

Dne 19. 1. 2023 se konalo již 8. jednání Pracovní skupiny Chytrý region. Úvodem byly 

prezentovány výsledky soutěže Buďte inspirací 2022 a proběhla i debata nad příštím 

ročníkem, také byl představen další rozvoj Akademie Chytrého regionu. Na jednání se 

probírala aktuální témata, jako je například energetika a úspory energií, snižování uhlíkové 

stopy, udržitelnost a ESG. Členové PS byli také seznámeni s tím, jak Královéhradecký kraj 

podporuje rozvoj chytrých řešení a inovací. Jedním z nástrojů jsou dotační programy 

Královéhradeckého kraje. Zcela novým nástrojem podpory zavádění chytrých řešení v obcích 

Královéhradeckého kraje, který byl představen, je tzv. Líheň chytrých řešení. Na jednání 

představili své aktivity např. i zástupci města Hradec Králové, Krajské sítě MAS, regionální 

kanceláře Agentury CzechInvest či Univerzity Hradec Králové.  

PS Brownfieldy  

Dne 2. 3. 2023 se konalo třetí jednání Regionální brownfieldové jednotky KHK (RBJ), která je 

pracovní skupinou RSK KHK. V rámci programu se členové RBJ navzájem informovali o svých 

aktivitách a aktuálním stavu v rámci tématu včetně přípravy a hodnocení specifických 

brownfieldů v kraji v rámci NPO. Byl představen proces hodnocení nastavený MMR ČR. Na 

základě toho byly vytipováni externí hodnotitelé, kteří se následně oslovili a poté byl jejich 

seznam předložen členům RSK KHK ke schválení.   

PS Zaměstnanost  

Dne 29. 3. 2023 se uskutečnilo další jednání Výkonné rady Paktu zaměstnanosti KHK, která 

plní roli PS Zaměstnanost při RSK KHK. Na programu jednání byly informace z Úřadu práce 

(projekt POVEZ II, realizace aktivní politiky zaměstnanosti v rámci OPZ+, vznik vzdělávacího 

střediska při ÚP…). Dalšími body byla soutěž Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+, 

připravovaný projekt Paktu zaměstnanosti KHK a spolupráce při verifikaci predikcí na trhu 

práce a v rámci dalšího vzdělávání.   

PS Výzkum, vývoj a inovace  

Dne 5. 4. 2023 zasedala Rada pro výzkum vývoj a inovace KHK, která je pracovní skupinou 

RSK KHK. Součástí programu byla prezentace dosavadních výstupů projektu Smart 

Akcelerátor (aktualizace RIS3 strategie, akční plán, vyhodnocení kreativních voucherů 

a proběhlé akce). V další části byly představeny plánované aktivity – připravované 

strategické intervence vč. voucherů, spolupráce s VŠ, projekt eDIH, soutěž a kalendář akcí.  

PS Zdravotnictví 

V průběhu května 2023 byla do procesu přípravy Regionálního akčního plánu KHK 2021+ 

aktivně zapojena opět PS Zdravotnictví formou korespondenčního projednání 

a připomínkování aktivity RAP pro Zdravotnickou záchrannou službu, která byla následně 

i schválena členy RSK KHK. 

PS Vzdělávání   

V roce 2023 se uskutečnily tři korespondenční (per-rollam) hlasování členů PS Vzdělávání 

k níže uvedeným usnesením, která byla přijata. 



 

10 

Usnesení č. 1/2023/PSV   

Pracovní skupina Vzdělávání schvaluje předkládané verze příloh Krajského 

akčního plánu KHK „Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních 

a vyšších odborných škol“ a „Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury 

školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 

16 odst. 9 školského zákona“ (verze květen 2023) a doporučuje je předložit ke 

schválení i členům Regionální stálé konference KHK.  

Usnesení č. 2/2023/PSV   

Pracovní skupina Vzdělávání schvaluje předkládanou verzi „Regionálního akčního 

plánu Královéhradeckého kraje 2021–2027 za aktivitu „Střední školství“ včetně 

přílohy (verze květen 2023) a doporučuje ho předložit ke schválení i členům 

Regionální stálé konference KHK.  

Usnesení 3/2023/PSV  

Pracovní skupina Vzdělávání schvaluje předkládanou verzi Krajského akčního 

plánu rozvoje vzdělávání Královéhradeckého kraje III (červen 2023) a doporučuje 

ji předložit ke schválení i členům Regionální stálé konference KHK. 

PS Chytrý region  

Dne 18. 10. 2023 se konalo 9. jednání pracovní skupiny Chytrý region. Úvodem byla 

prezentována nová partnerství Chytrého regionu s akademickou sférou a výsledky soutěže 

Buďte inspirací 2023. Dalším bodem programu bylo představení letošního fungování 

Akademie Chytrého regionu včetně budoucího rozvoje. Členové PS byli také seznámeni s tím, 

jaké existují v kraji nástroje pro rozvoj chytrých řešení a inovací (dotace, vouchery, líheň 

chytrých řešení…). Dalšími řešenými tématy bylo např. ESG a udržitelné zemědělství či 

aktivity Agentury CzechInvest.  

PS Cestovní ruch  

Dne 25. 10. 2023 se uskutečnilo další jednání pracovní skupiny Cestovní ruch, která je 

zapojena do implementace Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje 

2022–2030. Hlavním bodem programu bylo projednání Akčního plánu Strategie rozvoje 

cestovního ruchu KHK na roky 2024–2025. V další části jednání byla představena tzv. 

pasportizace potenciálu cestovního ruchu KHK na příkladu správního obvodu ORP Broumov, 

kde byl proveden v letošním roce pilotní projekt.  

PS Výzkum, vývoj a inovace  

Dne 12. 12. 2023 zasedala Rada pro výzkum vývoj a inovace KHK, která je pracovní skupinou 

RSK. Součástí programu byla ohlédnutí za rokem 2023 včetně zrealizovaných aktivit 

a prezentace dosavadních výstupů projektu Smart Akcelerátor (aktualizace RIS3 strategie, 

krajské nástroje, welcome office, souhrn akcí, …). V další části byly představeny plánované 

aktivity na rok 2024 – akční plán RIS3, inovační vouchery, vzdělávání stakeholderů, 

plánované strategické intervence ad.  



 

11 

Fotografie z PS Chytrý region dne 19. 1. 2023 

 

 

Regionální akční plán KHK 2021–2027  

Ve sledovaném období pokračovaly práce na přípravě Regionálního akčního plánu (RAP) pro 

období 2021+, který je významným integrovaným nástrojem pro území Královéhradeckého 

kraje. RAP je určený výhradně pro řešení územní dimenze fondů EU ve vybraných tématech 

v programovém období 2021–2027 (střední školství, speciální školy, silnice II. třídy, 

deinstitucionalizace sociálních služeb, zdravotnická záchranná služba). V rámci těchto oblastí 

by do území Královéhradeckého kraje mohlo přijít 1,8 mld. Kč na realizaci projektů z 

Integrovaného operačního programu (IROP). Do procesu tvorby jsou od začátku zapojeny 

dotčené odbory Krajského úřadu KHK, ale i další relevantní subjekty v regionu, včetně 

pracovních skupin RSK KHK. Průběžné verze jsou projednávány v rámci platformy RSK KHK. 

Na přelomu května a června 2023 byly členy RSK KHK schváleny další dvě aktivity a tím byla 

splněna základní podmínka pro čerpání dotací z IROP na projekty v oblastech středního 

školství a zdravotnické záchranné služby. V procesu přípravy jsou ještě aktivity RAP pro 

deinstitucionalizaci sociálních služeb (58. výzva IROP) a pro speciální školy (95. výzva IROP). 

RAP za silnice II. třídy byl schválen již v listopadu 2022. 



 

12 

Aktivity Regionálního akčního plánu KHK 

 

 

Níže je uveden přehled aktuálního stavu předkládání projektů v rámci jednotlivých 

schválených aktivit RAP KHK do výzev IROP včetně stavu žádosti o dotaci k 31. 12. 2023. 

 

Aktivita RAP KHK Střední školství – přehled předložených projektů do 42. výzvy IROP (k 31. 

12. 2023) 

Žadatel Název projektu Dotace EU (Kč) Stav žádosti o dotaci 

Královéhradecký kraj 
Přístavba a stavební úpravy dílen 
SŠSE Nová Paka, Horská 258, 
Vrchlabí 

56 000 000 
Projekt s právním 
aktem 

Královéhradecký kraj 

Rekonstrukce, dostavba a 
modernizace budovy bývalých stájí 
SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad 
Orlicí 

37 000 000 
Projekt s právním 
aktem 

ACADEMIA MERCURII 
soukromá střední škola, 
s.r.o. 

Moderní prostředí pro kvalitní 
výuku 

1 895 500 
Projekt s právním 
aktem 

 

 

 

 



 

13 

Aktivita RAP KHK Silnice II. třídy – přehled předložených projektů do 21. výzvy IROP (k 31. 

12. 2023) 

Žadatel Název projektu Dotace EU (Kč) Stav žádosti o dotaci 

Královéhradecký kraj II/299 Librantice - Libřice, 1. etapa 72 250 000 
Žádost o podporu s 
přijatou nominací 
hodnotitele 

Královéhradecký kraj II/325 Dolní Brusnice 63 750 000 
Žádost o podporu 
zaregistrována 

Královéhradecký kraj II/299 Librantice, intravilán 38 250 000 
Žádost o podporu 
zaregistrována 

 

Aktivita RAP KHK Zdravotnická záchranná služba – přehled předložených projektů do 12. 

výzvy IROP (k 31. 12. 2023) 

Žadatel Název projektu Dotace EU (Kč) Stav žádosti o dotaci 

Královéhradecký kraj 
ZZS KHK - výstavba výjezdového 
stanoviště v Jičíně 

49 474 496 
 

Žádost o podporu 
doporučena k 
financování  

 

Zapojení RSK KHK do hodnocení projektů 

Platforma Regionální stálé konference KHK byla i v roce 2023 zapojena do hodnocení 

projektových žádostí na regionální úrovni ve vybraných národních výzvách. 

Národní program podpory cestovního ruchu v regionech (MMR ČR) 

PS Cestovní ruch byla v lednu 2023 opět zapojena do posouzení souladu projektových 

záměrů se strategickými dokumenty a rozvojovými prioritami kraje v oblasti cestovního 

ruchu u žádostí o dotaci, které byly předloženy do výzvy v rámci Národního programu 

podpory cestovního ruchu v regionech. V rámci Královéhradeckého kraje bylo předloženo 

k hodnocení celkem 5 žádostí o dotaci a všechny dostaly posudek s kladným stanoviskem ze 

strany PS Cestovní ruch. Přehled těchto projektů a celkový výsledek jejich hodnocení ze 

strany MMR ČR je uveden níže. 

Podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu 

Žadatel Název akce 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Vyhodnocení 
MMR ČR 

Krkonoše - svazek měst a 
obcí 

Krkonoše - rozvoj destinace 400 000 
Žádost o dotaci 
doporučena k 
podpoře 

 

 

 

 



 

14 

Podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu  

Žadatel Název akce 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Vyhodnocení 
MMR ČR 

Město Česká Skalice 
Modernizace turistické infrastruktury v 
České Skalici 

1 156 217 
Žádost o dotaci 
doporučena k 
podpoře  

Obec Malá Úpa 
Zlepšení podmínek pro zimní běžecké 
lyžování v obci Malá Úpa 

3 427 325 
Žádost o dotaci 
doporučena k 
podpoře  

Svazek obcí Východní 
Krkonoše 

Nabíjecí stanice pro Východní Krkonoše 814 701 
Žádost o dotaci 
nedoporučena 
k podpoře  

Tělovýchovná jednota 
středisko vrcholového 
sportu Krkonoše z. s. 

Pořízení rolby pro správu běžeckých tratí – 
TJ SVS Krkonoše 

4 355 818 
Žádost o dotaci 
nedoporučena 
k podpoře  

 

Regionální kulturní a kreativní centra – NPO (MK ČR) 

V únoru 2023 byly Ministerstvem kultury ČR zveřejněny výsledky hodnocení tzv. velkých 

regionálních kulturních a kreativních center v rámci výzvy Národního plánu obnovy ČR. Na 

hodnocení se podílely i regionální stálé konference v každém kraji formou externích 

odborných hodnotitelů, kteří se zaměřili především na regionální význam jednotlivých 

projektů. Mezi úspěšnými žadateli o dotaci byly na území Královéhradeckého kraje hned tři 

ze čtyř projektů, což řadí náš kraj v této statistice relativně vysoko v rámci celé ČR. Pro 

projekty v Královéhradeckém kraji bylo alokováno 164 milionů korun. Tuto částku si mezi 

sebe rozdělily projekty Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje, Kaplicky 

Creative Centre – Vila Čerych v České Skalici a Trutnov – rekonstrukce kina Vesmír. Celkový 

přehled výsledků je uveden níže. 

Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center – velká kulturní a kreativní centra v 

KHK 

Žadatel Název projektu 
Schválená  

dotace (Kč) 

Vyhodnocení 
MK ČR 

Královéhradecký kraj 
Centrum kreativního muzejnictví 
Královéhradeckého kraje 

55 mil. 
Žádost o dotaci 
schválena 

Nadační fond Kaplicky 
Centre 

Kaplicky Creative Centre – Vila Čerych v 
České Skalici 

40 mil. 
Žádost o dotaci 
schválena 

Město Trutnov Trutnov – rekonstrukce kina Vesmír 69 mil. 
Žádost o dotaci 
schválena 

Město Náchod Art Centrum Náchod  0 mil. 
Žádost o dotaci 
neschválena 

 

Specifické brownfieldy – NPO (SFPI) 

V roce 2023 byly vyhlášeny výzvy Národního plánu obnovy ČR na revitalizaci 

specifických/velkých brownfieldů. V rámci těchto výzev byly předloženy 

z Královéhradeckého kraje dva projekty a pouze jeden prošel formálním hodnocením ze 

strany Státního fondu podpory investic. V letních měsících pak byli zapojeni do hodnocení 



 

15 

tohoto projektu i hodnotitelé nominováni v rámci RSK KHK, kteří se zaměřili na regionální 

význam a dopad projektu. Později byl projekt úspěšně schválen a získal dotační podporu 

(přehledně je uvedeno níže). 

Dotace na rekonstrukci staveb – velké projekty (30 – 500 mil. Kč) 

Žadatel Název projektu 
Přiznaná výše 

dotace (Kč) 

Vyhodnocení  
SFPI 

Královéhradecký kraj Revitalizace objektu Vrbenského kasáren 243,4 mil. 
Žádost o dotaci 
schválena 

 

Mapování projektů a monitoring dotací  

I v roce 2023 sekretariát RSK KHK mapoval absorpční 

kapacitu Královéhradeckého kraje formou sběru 

projektových záměrů, který je realizován přes tzv. 

Informační systém projektových záměrů (ISPZ) na 

www.projektovezamery.cz v gesci Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR. Absorpční kapacita regionu je také 

podporována interaktivním rozcestníkem dotací na 

www.dotacnirozcestnik.cz. Zájemci z řad obcí a měst zde 

najdou přehled všech dotačních zdrojů, ale i aktuální dotační výzvy, pomocí kterých lze 

financovat projekty z evropských, národních nebo krajských zdrojů. Monitoring čerpání 

dotací EU na území kraje se promítá do pravidelných monitorovacích zpráv pro potřeby 

regionu, ale i poskytovatelů dotací. Součástí je i mapování bariér čerpání a tzv. bílých míst 

pro efektivnější nastavení dotačních politik. 

Ukázka výstupů monitoringu za programové období EU 2021–2027  

Dotace EU na projekty v Královéhradeckém kraji dle operačních programů (k 1. 11. 2023) 

 

 

 

http://www.projektovezamery.cz/
http://www.dotacnirozcestnik.cz/


 

16 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji  

Regionální stálá konference KHK 

v červnu 2023 schválila vymezení území 

realizace a dopadu místních akčních 

plánů rozvoje vzdělávání (MAP) 

v Královéhradeckém kraji a jednotliví 

nositelé tak mohli předkládat žádosti o 

dotaci na realizaci MAP v daném území 

(viz mapa níže dle Usnesení 

8/24/2023/RSK). 

Sekretariát RSK KHK v roce 2023 opět 

sbíral a formálně kontroloval tzv. 

strategické rámce MAP (přehled 

investičních priorit v území), které jsou 

podmínkou pro čerpání dotací EU 

v rámci výzev IROP pro základní a 

mateřské školství + neformální, 

zájmové vzdělávání a celoživotní učení. 

Jejich přehled je uveden v tabulce, která je zveřejněna na webu Územní dimenze. 

 https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021 

 

 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021


 

17 

Akce, publikační činnost a informovanost 

V roce 2023 se konaly další akce pod hlavičkou RSK KHK, např. konference, regionální 

i tematicky zaměřené workshopy/semináře či soutěže. Konkrétně se jednalo o: 

• Konference Příležitosti pro region  

• Soutěž Buďte inspirací 

• Regionální sekání Rozvoj obcí a regionů 

• Veletrh sociálního podnikání v KHK  

• Publikace Dotace EU v KHK 

• Zpravodaj RSK KHK 

• Web RSK KHK 

 

Konference Příležitosti pro region 2023 

Dne 10. 5. 2023 se uskutečnil v Hradci Králové již 8. ročník konference Příležitosti pro region 

pod hlavičkou Regionální stálé konference. Letošním tématem celé akce byl udržitelný rozvoj 

obcí a měst. Více jak 120 účastníků si nenechalo ujít program složený z deseti přednášek na 

téma udržitelnost projektů a jejich financování nebo odolnost a společenská odpovědnost 

obcí. Na konferenci vystoupila řada odborníků z národní i regionální úrovně – zástupci 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva životního prostředí ČR, Ministerstva financí 

ČR, Centra pro regionální rozvoj ČR, Národní rozvojové banky, CzechInvestu a zástupců obcí, 

SMO ČR či MAS.  

Fotografie z konference Příležitosti pro region 2023 

 

 

 

 

 



 

18 

Soutěž Buďte inspirací 2023 

Na jaře 2023 byl vyhlášen další ročník soutěže Buďte inspirací. Cílem soutěže bylo v rámci 

partnerství RSK KHK ocenit regionální aktéry v Královéhradeckém kraji, kteří přispívají svými 

inovativními projekty k rozvoji Chytrého regionu Královéhradeckého kraje, k zatraktivnění 

jeho území a zvýšení kvality života občanů našich občanů. Příjem přihlášek byl do poloviny 

léta a v říjnu 2023 proběhlo v Hradci Králové slavnostní vyhlášení výsledků. Vítězové byli 

oceněni letos v celkem 4 kategoriích. 

Inovativní projekt v Chytrém regionu – ocenění o nejlepší inovativní a inspirativní projekt 

v oblasti rozvoje obcí a regionů proběhne letos již potřetí. Bude udělena opět i cena 

veřejnosti. 

• Do ocenění Inovativní projekt přihlásili soutěžící celkem 10 projektů. Vítězem se stala 

obec Záměl s projektem Komunitní centrum Dobromysl. V online hlasování veřejnosti 

získala nejvíce hlasů Místní akční skupina NAD ORLICÍ, o.p.s. s projektem 

Technologický klub Albrechtice nad Orlicí – Tékáčko.  

Inspirativní spolupráce mezi výzkumným a firemním sektorem – ocenění pro nadějné 

výzkumníky, kteří přispívají svými inovativními projekty k popularizaci vědy a rozvíjí 

spolupráci mezi výzkumnou organizací a firmou.  

• Celkem se přihlásilo 8 projektů z pěti výzkumných organizací. První místo získala 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v HK s projektem Braident. Druhé místo získala 

Univerzita Hradec Králové s projektem Smart Parking and Charging. Třetí místo 

získala opět Univerzita HK, tentokrát s projektem SmartVet.  

Inspirativní sociální podnik – ocenění pro sociální podniky z Královéhradeckého kraje, kteří 

zaměstnávají znevýhodněné osoby, dělají svou práci dobře a jsou tak inspirací i ostatním. 

• Přihlásilo se celkem 13 sociálních podniků. Cenu odborné poroty získal sociální podnik 

Propagační podnik HK s.r.o. V hlasování veřejnosti nejvíce uspěl Spolek rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí DANETA.   

Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+ – ocenění pro zaměstnavatele, kteří kladou 

důraz na zaměstnávání osob ve vyšším věku. V roce 2023se uskutečnil druhý ročník. 

• Do soutěže, která byla rozdělena do tří kategorií, se přihlásilo celkem 

19 zaměstnavatelů z kraje. V kategorii Velká firma zvítězila Oblastní charita Červený 

Kostelec. V kategorii Střední firma zvítězila firma Hořické strojírny spol. s r.o.  

V kategorii Malá firma zvítězila firma KOVAP Náchod s.r.o.   

 

 

 

 

 

 



 

19 

Ocenění v rámci soutěže Buďte inspirací  

 

 

Regionální setkání „Rozvoj obcí a regionů“ 2023 

Během měsíce října 2023 se uskutečnil 9. ročník již tradičních akcí pro zástupce obcí v každém 

okresu Královéhradeckého kraje. Cílem těchto akcí je především přenos informací, sdílení 

zkušeností včetně vzájemné diskuse. Do území vyrazil rekordní počet regionálních partnerů 

(celkem 10 organizací z členské základny RSK). V roce 2023 navštívilo celkem pět okresních 

setkání téměř 200 zástupců z řad obcí a měst, ale i místních akčních skupin, dobrovolných 

svazků obcí, kraje či odborné veřejnosti.   

V rámci programu byly představeny aktuální informace z oblasti regionálního rozvoje (RSK 

KHK, Chytrý region, MMR ČR), strategického plánování (ITI, MAS, Královéhradecký kraj) a 

dotační politiky (IROP, Interreg Česko-Polsko, krajské dotace), ale i spolupráce (SMO ČR, SMS 

ČR, SPOV) ad.   

Akce se letos konaly v obcích Hejtmánkovice 17. 10. (Náchodsko), Kostelec nad Orlicí – 

Kostelecká Lhota 19. 10. (Rychnovsko), Kopidlno 24. 10. (Jičínsko), Lužec nad Cidlinou 26. 10. 

(Hradecko) a Dvůr Králové nad Labem 31. 10. (Trutnovsko). K vidění byly mj. i příklady 

úspěšně zrealizovaných projektů za pomoci dotací EU v našem regionu, např. komunitní 

centrum nebo hasičská zbrojnice.  



 

20 

Regionální setkání v KHK v letech 2014–2023 

 

 

Veletrh sociálního podnikání KHK 2023 

Dne 15. 11. 2023 se na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje konal již 6. ročník Veletrhu 

sociálního podnikání. V dopolední části proběhla řada zajímavých prezentací. Přítomní byli 

seznámeni s připravovanou regulací sociálních podniků v podobě nového zákona, dozvěděli 

se aktuální informace o možnostech financování sociálního podnikání z OPZ+ a z krajského 

dotačního titulu pro sociální podniky, či co pro ně v příštím roce chystá Regionální centrum 

podpory sociálního podnikání a další zajímavé příspěvky. Odpolední část veletrhu byla 

věnována tématu ESG a tomu, jak ho mohou sociální podniky využít. Na své si přišli i ti, kdo 

již začali s nákupy vánočních dárků. Jako každý rok, čekala v předsálí pestrá prezentace 

stánků sociálních podniků. Zde si mohli návštěvníci zakoupit výrobky jako jsou keramika, šité 

výrobky, mýdla, tašky, bižuterie, pivo, sušené ovoce, chutney, sirupy a spoustu dalších 

produktů.  



 

21 

Veletrh sociálního podnikání KHK 2023 

 

 

Publikace „Dotace EU v Královéhradeckém kraji 2014–2020“ 

Publikace s názvem „Dotace EU v Královéhradeckém kraji 2014–2020“ byla zpracována jako 

závěrečný grafický přehled čerpání dotací za programové období v kraji a je určena odborné 

i široké veřejnosti z řad partnerů v regionu.  Jednoduchou a grafickou formou je v rámci 

13 kapitol sestaven přehled získaných dotačních částek z evropských strukturálních 

a investičních fondů a jejich využití na konkrétní projekty v regionu. 

Ukázka dvou stran z publikace  

 

 

 

 



 

22 

Zpravodaj RSK KHK 

V roce 2023 vydal sekretariát RSK KHK další čtyři čísla Zpravodaje RSK KHK.  

Zpravodaj RSK 5/2023 – zpravodaj představuje možnosti čerpání dotací z EU na projekty 

modernizací silnic II. třídy v regionu (IROP a Regionální akční plán KHK) a úspěšné projekty 

výzvy Národního plánu obnovy ČR na rozvoj kulturních a kreativních center.  

Zpravodaj RSK 6/2023 – další číslo zpravodaje bylo zaměřené na konferenci Příležitosti pro 

region, podporu hospodářsky a sociálně ohrožených území v kraji, aktualizovaný web RSK 

KHK a přehled čerpání dotací EU v regionu.  

Zpravodaj RSK 7/2023 – toto číslo zpravodaje se věnuje Regionálnímu akčnímu plánu KHK, 

soutěži Buďte inspirací a LEADERfestu, kde byla RSK KHK prezentována jako inspirativní 

příklad spolupráce v kraji.  

Zpravodaj RSK 8/2023 – zpravodaj se tentokrát zaměřuje na výsledky soutěže RSK „Buďte 

inspirací“ 2023 a ohlédnutí za 9. ročníkem regionálních setkání RSK „Rozvoj obcí a regionů“ 

2023.  

Zpravodaje RSK KHK jsou mj. uveřejňovány i na webu RSK KHK. 

Ukázka první strany Zpravodaje RSK 7/2023 

 

 

 



 

23 

Webový portál RSK KHK 

Web RSK KHK www.rskkhk.cz, který je součástí portálu regionálního rozvoje 

Královéhradeckého kraje www.chytryregion.cz, slouží jako komunikační platforma 

s regionálními partnery. Tato stránka je rozcestníkem, na kterém si cíloví uživatelé mohou 

vybrat, co je v rámci územní dimenze a regionálního partnerství zajímá. Na stránkách jsou ke 

stažení všechny výstupy a publikace zpracované sekretariátem RSK KHK. Webové stránky 

jsou průběžně aktualizovány o novinky nejen z národní úrovně pro regionální subjekty 

k problematice programového období 2021+ včetně dotačních možností.  

Ukázka webu RSK KHK  

 

  

http://www.rskkhk.cz/
http://www.chytryregion.cz/


 

24 

Zdroje 

Při tvorbě výroční zprávy RSK KHK se vycházelo z několika různých zdrojů. Mezi tyto zdroje 

patřily především: 

• činnost Regionální stálé konference KHK; 

• jednání pracovních skupin RSK KHK; 

• aktivity pracovníků sekretariátu RSK KHK; 

• jednání všech sekretariátů RSK s MMR ČR; 

• sběr příkladů dobré praxe činnosti RSK KHK; 

• aktuality a podněty z regionální i národní úrovně; 

• informace z MMR a Národní stálé konference; 

• komunikace s ostatními partnery a řídicími orgány; 

• informace zjištěné při setkávání s regionálními aktéry; 

• web Územní dimenze www.uzemnidimenze.cz; 

• webový portál RSK KHK www.rskkhk.cz; 

• monitorovací systém MS2021+; 

• weby SFPI, MMR ČR a MK ČR; 

• ad. 

 

 

  

http://www.uzemnidimenze.cz/
http://www.rskkhk.cz/


 

25 

Seznam zkratek 

 

CIRI   Centrum investic, rozvoje a inovací 

CLLD  komunitně vedený místní rozvoj 

ČR   Česká republika 

EU   Evropská unie 

HSOÚ  hospodářsky a sociálně ohrožená území  

IN  integrované nástroje 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

ISPZ  Informační systém projektových záměrů 

ITI  integrované územní investice 

KAP  krajský akční plán 

KHK   Královéhradecký kraj 

KS  krajská síť 

KÚ   krajský úřad 

MAP  místní akční plán 

MAS  místní akční skupina 

MK  Ministerstvo kultury ČR 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí ČR 

NPO  Národní plán obnovy 

NSK  Národní stálá konference 

OP   operační program 

ORP  obec s rozšířenou působností 

OVZ  odpovědné veřejné zadávání 

PS  pracovní skupina 

RAP  regionální akční plán 

RBJ  regionální brownfieldová jednotka 

RSK   regionální stálá konference 

RVVI  Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

SFPI  Státní fond podpory investic ČR 

SMO  Svaz měst a obcí ČR 

SMS  Sdružení místních samospráv ČR 

SPOV  Spolek pro obnovu venkova ČR 

SRR  Strategie regionálního rozvoje ČR 

 


